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Tästä kirjasta ei tullut yhtään sellainen, kuin ajattelin. Opin, etten
millään pysty arvaamaan etukäteen, mitä tarina pitää sisällään.

Äitien tarinat herättivät minussa suuria tunteita, inspiraatiota ja
ymmärrystä. Arvostan sitä rohkeutta, millä kukin lähti projektiin
mukaan.

Kiitos äidit, kun muutitte ajatteluani avoimuudellanne.
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Lukijalle

Halusin kirjoittaa äideille. Iloisille äideille, pitkäpinnaisille äi-
deille, hiekkalaatikkoäideille, väsyneille äideille, isoäideille, uusille
äideille, teinien äideille, surullisille äideille. Epäonnistumistaan
miettiville äideille, ylpeille äideille, epätoivoisille äideille, vahvoille
äideille, superäideille.
Äitiys nielaisi minut kokonaisena, pitkään en tiennyt kuka ja

missä olin. Menetin yhteyden fyysiseen itseeni sekä identiteettiini.
Tarkkailin ympärilläni näkyviä äitejä ja mietin, miksi kaikki muut
osaavat enemmän ja paremmin. Miksi minua ärsyttää kaikki ja
miksen osaa nauttia tästä äitiydestä.
Arki tuntui todella raskaalta, vaikka lapsi olikin maailman ihanin

ja kaunein. Äitiydessä yllättävää oli nähdä itseään toimimassa ku-
ten oma äiti on toiminut kasvatuksessaan sekä ihmisenä. Kaikkien
näiden ajatusten keskellä syntyi idea kirjoittaa kirja erilaisista äi-
deistä osana yhteisöään sekä äitiyden ketjua.
Kaikille äideille on esitetty samat kysymykset, mutta tarinoille

on annettu tilaa harhailla ja pohtia laajemminkin. Kaikki nämä ta-
rinat ovat ihmisen näkemyksiä omasta historiastaan ja
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ympäristöstään. Tarinoissa mainitut muut henkilöt saattaisivat
kertoa tarinan osia eri sanoin, mutta jokaisella kertojalla on oikeus
omaan näkemykseensä.
En halua analysoida tarinoita sen enempää kirjassa enkä pures-

kella tarinoita sinulle valmiiksi. Niissä käsitellään monenlaista
asiaa monesta eri näkökulmasta. Rivien välissä toistuvat osittain
samat teemat ja lukiessa voi herätä houkutus vertailla tarinoiden
osia toisiinsa. Toivon, että tarinat kuitenkin ennen kaikkea herät-
tävät ymmärrystä ja suvaitsevaisuutta äitien kokemuksia kohtaan.
Oli todella vaikeaa päättää tämä kirjoitusprosessi, koska ihania

inspiroivia äitejä olisi ollut mielessä vielä vaikka kuinka monia.
Juuri nämä kymmenen tarinaa muodostavat kuitenkin hyvän ko-
konaisuuden. Maailmassa on tilaa uusille kokonaisuuksille uusine
tarinoineen tulevaisuudessa.
Tämä kirja on kirjoitettu kaikille äitiyttään pohtiville sekä äitiy-

den ilmiöistä kiinnostuneille. Äideille itselleen, uusille ja vanhoille,
sekä vanhemmuuden kanssa työskenteleville.
Toivotan hyvää lukumatkaa, toivon tarinoiden herättelevän aja-

tuksia. Toivottavasti ne koskettavat ja naurattavat sinua. Ehkä löy-
dät niistä myös osittain itsesi.

Olkaa lempeitä itsellenne ja toisille äideille.

Terkuin Familia
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1
Äitiys herättää fiiliksiä hyvin laidasta laitaan, hyviä ja huonoja.

Äitiys on monilla tavoin opettanut kaikenlaista elämästä. Ehkä vä-
hän kliseistä, mutta koen kyllä, että on siistiä olla äiti.
Äitiys on aina ollut asia, jota olen halunnut elämääni, ihan lap-

sesta asti. Kuitenkin sitten, kun alkoi konkretisoitua, että olisi mah-
dollisuus tulla äidiksi ja oli semmoinen sopiva vaihe elämässä, aja-
tus alkoi hirvittää.
Ehkä ajatus äitiydestä aikana ennen kuin olin äiti, oli hyvin eri-

lainen ja paljon ruusunpunaisempi kuin mitä se sitten oli, kun äi-
tiyden aika koitti.
Ajattelin, että olen juuri sellainen äiti, joka leipoo pullaa ja naut-

tii siitä. Äiti, joka laulattaa ja lällättää lapsensa kanssa koko päivän
ja se on superhienoa. Ja että on kivaa olla kotona. Se ei kuitenkaan
ollut sitä. Enemmän kipuilinkin sen kanssa, etten minä yhtään ha-
lua olla täällä kotona enkä leipoa yhtäkään pullaa enkä laulaa yh-
täkään laululeikkiä. Ja mikä tämä on tämä tyyppi, joka on minussa
kiinni koko ajan.
Muistan, kun menin töihin lyhyen hoitovapaan jälkeen, lapseni

oli silloin vuoden ja neljä kuukautta vanha. Vasta silloin aloin ar-
vostaa kotona vietettyä aikaa yhdessä lapsen ja perheen kanssa.




